(s. Beilage zum Correspondenz-Blatt vom Juli 1855.)

Imbecillitatem virium et valetudinis imbecillitatem, qua hujus aetatis adolescentulos laborare multi queruntur, si quis repetendam esse censet a ludis publicis, ab immodico, quem iajungant docentes, discentes cogantur suscipere, labore, ille quidem magna ex parte fallitur. Ut enim plurimi errores in eo sunt positi, quod rem effectam homines pro causa efficiente habent, ita, si quidem verum est, quod dicunt, singularem quandam cerni in iis, qui nunc sunt, adolescentulis corporum infirmitatem, hac quoque in re haud scio an simile quid accidat judicantibus. Labore dicis adolescentium corpora debilitari? Ain' tu? Quid, si nos e contrario pueros ideo dicamus laboris esse impatientes, quod infirmis corporibus ludis publicis tradantur? Ex antiquissimis quidem temporibus parentes per summam injuriam omnem culpam in praeceptores solent conferre. Nonne enim etiam apud Romanos „culpa magistri arguebatur, si laeva in parte mamillae nil sahret“ filiolo (Juvenal. 7, 158), si nulla elici posset scintillula ingenii? Quotus autem quisque parentum potest ex animi sui sententia jurare, nulla sua culpa factum esse, ut effeminarentur sui liberi, omnibus eos deliciis, quibus nos horridum illud robur Germanorum pueris natura ingenitum ita emollimus, ut tanquam panem cibarium fastidiant laborem, constanti severitate a se prohibitos esse? Enimvero actum jam est, quum schola gremio suo recipit puerum, nec potest gymniciis exercitationibus sarcire domesticae educationis vitia, nedum eorum, quorum praematura notitia imbuti sunt pueri, obliterare memoriam.

S.

Druckfehler in Nagel's ebener Geometrie.

Mit Rücksicht auf den Beschluß der Heilbronner Lehrer-Versammlung bringen wir hier eine Anzahl von Druckfehlern zur Sprache, die uns bei langjährigem Gebrauch des Buches in verschiedenen Auflagen ungesucht aufgestoßen sind, mit deren Aufzählung wir also keineswegs Vollständigkeit beanspruchen.

Es liegen uns die vierte Auflage, die fünfte unveränderte und die siebente mit der sechsten gleichlautende vor. Sämmtliche Druckfehler sowohl als Unrichtigkeiten der vierten Auflage kehren unverändert in der fünften wieder, so daß wir beide für eine und dieselbe Auflage halten mit neuem Titel und einem Zusatz zur Vorrede. Wir haben deren 15 gezählt, von denen 13 aus der siebenten Auflage verschwunden und nur zwei in dieselbe herübergekommen sind.

III, 6. Zus. 2: G für E

VII, 3. Im Beweis: VI für VII.

Dagegen hat die siebente Auflage an neuen Fehlern folgende: